
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2024/007239]
11 JULI 2024. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering

houdende wijziging van het besluit van de Brusselse Hoofdstede-
lijke Regering van 22 september 2022 betreffende het vervoer via
de weg en over de binnenwateren van gevaarlijke goederen, met
uitzondering van ontplofbare en radioactieve stoffen

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de wet betreffende de politie over het wegverkeer,
gecoördineerd op 16 maart 1968, de artikelen 1, lid 1, 62, lid 1, en 65;

Gelet op de wet van 18 februari 1969 betreffende de maatregelen ter
uitvoering van de internationale verdragen en akten inzake vervoer
over zee, over de weg, de spoorweg of de waterweg, artikel 1, eerste lid;

Gelet op de wet van 21 juni 1985 betreffende de technische eisen
waaraan elk voertuig voor vervoer te land, de onderdelen ervan,
evenals het veiligheidstoebehoren moeten voldoen, artikel 1;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
22 september 2022 betreffende het vervoer van gevaarlijke goederen
over de weg en over de binnenwateren met uitzondering van
ontplofbare en radioactieve stoffen;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
13 oktober 2023 houdende diverse bepalingen inzake het vervoer van
gevaarlijke goederen;

Gelet op de ″gelijkekansentest″ van 19 mei 2023, zoals vereist door
het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
22 november 2018 tot uitvoering van de ordonnantie van
4 oktober 2018 tot invoering van de gelijkekansentest;

Gelet op het advies van de Raadgevende commissie Administratie-
Industrie, gegeven op 23 juni 2023 en 4 september 2023;

100500 BELGISCH STAATSBLAD — 30.08.2024 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
08

-2
02
4



Gelet op het overleg met de andere gewestregeringen en de federale
regering, zoals voorgeschreven door artikel 6, § 2, 5° en § 3bis, 6°, van
de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen,
op de interministeriële conferentie van 4 juli 2023 en 26 september 2023;

Gelet op de adviesaanvraag binnen 30 dagen, die op 24 juli 2023 bij
de Raad van State is ingediend, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste
lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Overwegende dat het advies niet is meegedeeld binnen die termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van

State, gecoördineerd op 12 januari 1973;
Gezien de dringende noodzaak om de vormfouten te herstellen met

betrekking tot de identificatie van de bijlagen bij het ADR, zoals
opgenomen in het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 13 oktober 2023 houdende diverse bepalingen inzake het vervoer
van gevaarlijke goederen;

Op voorstel van de Minister van Mobiliteit en van de Minister
bevoegd voor de Haven van Brussel;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In artikelen 6, 7, 8 en 11, § 1, 17, 18, 19, 2de streepje van het
besluit van de Brusselse Hoofdstedeli jk Regering van
22 september 2022 betreffende het vervoer via de weg en over de
binnenwateren van gevaarlijke goederen, met uitzondering van ontplof-
bare en radioactieve stoffen, gewijzigd bij het besluit van 13 oktober 2023,
worden de woorden “bijlage A” telkens vervangen door de woorden
“de bijlagen”.

Art. 2. In artikelen 10, 1° en 16, § 1 van hetzelfde besluit, gewijzigd
bij het besluit van 13 oktober 2023, worden de woorden “bijlage A”
telkens vervangen door de woorden “de bijlagen”.

Art. 3. In artikel 12 van hetzelfde besluit, gewijzigd bij het besluit
van 13 oktober 2023, worden de woorden “naargelang van het geval,
bijlage A” vervangen door de woorden “naargelang van het geval, de
bijlagen”.

Art. 4. In artikel 22, § 1, 3° van hetzelfde besluit, vervangen door het
besluit van 13 oktober 2023, worden de woorden ″van het ADR″
vervangen door de woorden “de bijlagen van het ADR”.

Art. 5. In artikel 23 van hetzelfde besluit, vervangen door het besluit
van 13 oktober 2023, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in lid 1 worden de woorden ″bijlage A″ vervangen door de
woorden ″de bijlagen″;

2° in lid 2 worden de woorden ″bijlage A″ vervangen door de
woorden ″de bijlagen″.

Art. 6. In artikelen 25, § 1, 26 en 27, eerste lid van hetzelfde besluit,
gewijzigd bij artikel 10 van het besluit van 13 oktober 2023, worden de
woorden “bijlage A” telkens vervangen door de woorden “bijlage B”.

Art. 7. In artikelen 27/1, § 1 en 27/2, § 1 van hetzelfde besluit,
ingevoegd bij het besluit van 13 oktober 2023, worden de woorden
″bijlage A″ telkens vervangen door de woorden “de bijlagen”.

Art. 8. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 2 november 2023.

Art. 9. De minister tot wiens bevoegdheden de regelgeving inzake
het vervoer van gevaarlijke goederen over de weg behoort, de minister
tot wiens bevoegdheid het politiereglement voor de scheepvaart op de
binnenwateren behoort en de minister tot wiens bevoegdheden de
voogdij over de Haven van Brussel behoort, zijn elk voor wat hem
betreft belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 11 juli 2024.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering:

De Minister-President van de Brusselse
Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
belast met Mobiliteit, Openbare Werken en Verkeersveiligheid,

E. VAN DEN BRANDT

De Minister van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering, belast met
klimaattransitie, leefmilieu, energie en participatieve democratie,

A. MARON

100501BELGISCH STAATSBLAD — 30.08.2024 — MONITEUR BELGE

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 3
0-
08

-2
02
4


